
UCHWAŁA NR XL/260/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne przy szkołach 

podstawowych Gminy Warlubie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Oddziały przedszkolne działające przy szkołach podstawowych Gminy Warlubie zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, poprzez realizację programów wychowania 
przedszkolnego, uwzględniających podstawę programową wychowania przedszkolnego, określoną przez 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.

§ 2. 1. Ustala się opłatę dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnegow roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wysokości 1,00 zł za każdą zakończoną godzinę pobytu dziecka 
w placówce, za korzystanie ze świadczeń opiekuńczo – wychowawczych i dydaktycznych, przekraczających 
zakres podstawy programowej wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 1.

2. Wysokość opłaty stanowi iloczyn stawki godzinowej, określonej w ust. 1 oraz ilości dni w miesiącu, 
w których dziecko było obecne w oddziale przedszkolnym.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia, naliczanych według odrębnych zasad 
i trybu.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XXVII/163/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2017 r. poz. 597).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: A40BB4DB-91BB-4B2A-A706-60245BBC47F2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dn. 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.
z 2017 r. poz. 2203) zaistniała konieczność dostosowania prawa miejscowego Gminy Warlubie w zakresie
opłat pobieranych przez oddziały przedszkolne przy gminnych szkołach podstawowych.

Od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego
powyżej 5-tej godziny pobytu dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, nie może być wyższa niż 1,00 zł za każdą zakończoną
godzinę pobytu dziecka w placówce.

Pobyt dzieci 6-letnich w oddziałach przedszkolnych od dn. 1 stycznia 2017 r. jest nieodpłatny
i pokrywany ze środków subwencji oświatowej.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: A40BB4DB-91BB-4B2A-A706-60245BBC47F2. Podpisany Strona 1




